1950
1951
1952
1953

1951 .

1955

19562

Januar ...

XX. Land- und Forstwirtschaft

431

46. Durchschnittlicher Bestand an Milchkiihen und -ziegen und Milcherzeugung,
darunter der volkseigenen Giter, sowie Marktproduktion 1950 bis 1956;

Jahr

Monat

November .
Dezember

nach Monaten 1956

(Milcherzeugungserhebung der Staatlichen Zentralverwaltung fur Statistik)

Durchschnittlicher
Bestand
an Milchkiihen

dar-

unter
Insgesamt  volks-

eigene

Guter
1906 681
2 009 954
2031977 41 892
2072 151 43734
2 106 558 46 534
2091 336 45 186
2092 602 45074
2084912 45 768
2 085493 45 776
2090 323 46 057
2 116 313 47 055
2117 174 47 284
2118 981 47 159
2 124 219 47 118
2 124 573 47 184
2 120 869 47 344
2108 812 47 339

Ins-
gesamt

Erzeugung von Kuhmilch
zu 3,5% Fettgehalt gerechnet

dar-
unter
volks-
eigene
Giter

1000 Tonnen

2 943,9
3 805,0
43919
4 2389
47017
5076,8
4 9855

394,6
356,8
386,3
381,5
4443
484,9
469,2
4535
4194
422,0
384,5
388,6

41,4
59,3
80,6
116,1
141,1
1486
150,8

11,3
10,7
12,5
12,8
14,4
14,8
14,0
131
121
11,9
11,2
12,0

Je Kuh
dar-
Ins- unter
gesamt volks-
eigene
Guter
1935 2715
2 201 2 992
2 303 3249
2 109 3 033
2 314 3 367
2 450 3 398
2 367 3241

Hektar
landwirt-
schaft-

kg

Je

licher
Nutz-
flache

451
581
673
651
724
784
769

Nach Monaten 1956

188
17
185
183
213
229
222
214
197
199
181
184

250
238
273
280
312
314
297
279
256
253
236
253

Pro
Kopf
der Be-
volke-
rung

160,1
207,3
239,6
233,2
260,4
2829
281,4

221
20,0
21,7
21,5
25,0
27,4
26,5
25,6
23,7
23,9
218
22,1

Durch-
schnitt-
licher
Bestand

an
Milch-
ziegen

946 076
813 019
707 715

742 333
739 014
740 955
741 580
738 681
693 506
689 046
689 913
689 365
687 168
685 507
655 515

Erzeugung von
Ziegenmilch zu
3,5% Fettgehalt

gerechnet
Ins- Je
gesamt  Ziege
1000
Tonnen kg
634,1 381
543,2 439
550,0 451
488,9 454
491,3 519
452,6 557
415,1 587
115 15
81 11
20,7 28
44,2 59
55,4 75
52,2 76
49,9 72
46,3 67
41,8 61
36,9 54
28,2 41
19,8 30

Milcherzeugung
zusammen (Kuh-
und Ziegenmilch),
zu 3,5% Fett-
gehalt gerechnet

dar-
unter
Ins-  Markt-
gesamt  produk-
tionl)

1000 Tonnen

35780 17798
43482 23813
4941,9 27530
47278 27524
51930 31333
55295 33777
54006 3 301,9'
4060 2717
3649 2447
407,0 2566
4257 2549
4997  293,7
537,01 3383
5191  312,0
4999 2974
4612 2683
4590 2745
412,77 2496
4085  240,1

*) Nur Erfassung (tatsachliches Gewicht, nicht Anrechnungsgewicht) und Aufkauf einschliellich Naturalentgelt fur Butterherstellung-
im eigenen Auftrag; ohne Verkauf auf Bauernmarkten und ab Hof. — 2) Die der Berechnung der Milcherzeugung zu 3,5 % Fettgehalt zu-
grunde liegende Fettgehaltsermittlung wurde 1956 geéandert, woraus sich zum Teil das Absinken der Erzeugungsziffer gegeniiber 1955 erklart

1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956

47. Am Jahresende und ganzjahrig unter Milchleistungsprifung stehende Kiihe
1946 bis 1956

Jahr

Am Jahresende

unter Leistungsprifung stehende Kuhe

Insgesamt

336 607

712 344
769 597

777 199
1077 810
1318 118
1 534 893
1813 687

1 834 455
1834 877
1909 023

Anteil am

Gesamtbestand

der Kihel)
Prozent

46,6
60,3
62,4
54,5
66,8
73,8
76,7
91,2
90,4
88,7
91,7

") Laut Jahresabschluf3bericht der Milchleistungspriifung.

Insgesamt

237 011
476 913
561 576
521 660
684 956
707 887
852 901
1276 206
1294 105
1249 128
1 328 962

Ganzjéhrig geprifte Kihe

darunter

Herdbuchkuihe

40 438
58 200
67 925
81 057
92 844
97 333
96 190
106 211
111 244
116 622
123 289

Anteil am

Gesamtbestand

der Kihel)
Prozent

17,3
40,4
455
36,3
425
40,2
426
64,4
63,8
60,4
63,8



