46. Durchschnittlicher Bestand an Milchkühen und -ziegen und Milcherzeugung, darunter der volkseigenen Güter, sowie Marktproduktion 1950 bis 1956; nach Monaten 1956

(Milcherzeugungserhebung der Staatlichen Zentralverwaltung für Statistik)

	Durchschnittlicher Bestand an Milchkühen		Erzeugung von Kuhmilch zu 3,5% Fettgehalt gerechnet						D 1	Erzeugung von Ziegenmilch zu 3,5% Fettgehalt gerechnet		Milcherzeugung zusammen (Kuh- und Ziegenmilch) zu 3,5% Fett- gehalt gerechnet	
Jahr Monat	Insgesamt	dar- unter volks- eigene Güter	Ins- gesamt	dar- unter volks- eigene Güter	Ins- gesamt	dar- unter volks- eigene Güter	Je Hektar landwirt- schaft- licher Nutz- fläche	Pro Kopf der Be- völke- rung	Durch- schnitt- licher Bestand an Milch- ziegen	Ins- gesamt	Je Ziege	Ins- gesamt	dar- unter Markt- produk- tion¹)
		Guter	1000 7	Connen			kg			1000 Tonnen	kg	1000	Fonnen
1950 1951 1952 1953 1954 1955 1956 ²)	1 906 681 2 009 954 2 031 977 2 072 151 2 106 558	41 892 43 734 46 534	2 943,9 3 805,0 4 391,9 4 238,9 4 701,7 5 076,8 4 985,5	41,4 59,3 80,6 116,1 141,1 148,6 150,8	1 935 2 201 2 303 2 109 2 314 2 450 2 367	2 715 2 992 3 249 3 033 3 367 3 398 3 241	451 581 673 651 724 784 769	160,1 207,3 239,6 233,2 260,4 282,9 281,4	946 076 813 019 707 715	634,1 543,2 550,0 488,9 491,3 452,6 415,1	381 439 451 454 519 557 587	3 578,0 4 348,2 4 941,9 4 727,8 5 193,0 5 529,5 5 400,6	1 779,8 2 381,3 2 753,0 2 752,4 3 133,3 3 377,7 3 301,9
Nach Monaten 1956													
Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	2 094 336 2 092 602 2 084 912 2 085 493 2 090 323 2 116 343 2 117 174 2 118 981 2 124 219 2 124 573 2 120 869 2 108 812	45 186 45 074 45 768 45 776 46 057 47 055 47 284 47 159 47 118 47 184 47 344 47 339	394,6 356,8 386,3 381,5 444,3 -484,9 469,2 453,5 419,4 422,0 384,5 388,6	11,3 10,7 12,5 12,8 14,4 14,8 14,0 13,1 12,1 11,9 11,2 12,0	188 171 185 183 213 229 222 214 197 199 181 184	250 238 273 280 312 314 297 279 256 253 236 253	61 55 60 59 69 75 72 70 65 65 59 60	22,1 20,0 21,7 21,5 25,0 27,4 26,5 25,6 23,7 23,9 21,8 22,1	742 333 739 014 740 955 741 580 738 681 693 506 689 046 689 913 689 365 687 168 685 507 655 515	11,5 8,1 20,7 44,2 55,4 52,2 49,9 46,3 41,8 36,9 28,2 19,8	15 11 28 59 75 76 72 67 61 54 41 30	406,0 364,9 407,0 425,7 499,7 537,1 519,1 499,9 461,2 459,0 412,7 408,5	271,7 244,7 256,6 254,9 293,7 338,3 312,0 297,4 268,3 274,5 249,6 240,1

¹) Nur Erfassung (tatsächliches Gewicht, nicht Anrechnungsgewicht) und Aufkauf einschließlich Naturalentgelt für Butterherstellung im eigenen Auftrag; ohne Verkauf auf Bauernmärkten und ab Hof. — ²) Die der Berechnung der Milcherzeugung zu 3,5 % Fettgehalt zugrunde liegende Fettgehaltsermittlung wurde 1956 geändert, woraus sich zum Teil das Absinken der Erzeugungsziffer gegenüber 1955 erklärt.

47. Am Jahresende und ganzjährig unter Milchleistungsprüfung stehende Kühe 1946 bis 1956

		hresende fung stehende Kühe	Ganzjährig geprüfte Kühe					
Jahr	Insgesamt	Anteil am Gesamtbestand	Insgesamt	darunter	Anteil am Gesamtbestand			
	Hisgesant	der Kühe¹) Prozent	Insgesamt	Herdbuchkühe	der Kühe¹) Prozent			
1946	336 607	46,6	237 011	40 438	17,3			
1947	712 344	60,3	476 913	58 200	40,4			
948	769 597	62,4	561 576	67 925	45,5			
949	777 199	54,5	521 660	81 057	36,3			
950	1 077 840	66,8	684 956	92 844	42,5			
951	1 318 118	73,8	707 887	97 333	40,2			
952	1 534 893	76,7	852 901	96 190	42,6			
953	1 813 687	91,2	1 276 206	106 211	64,4			
954	1 834 455	90,4	1 294 105	111 244	63,8			
955	1 834 877	88,7	1 249 128	116 622	60,4			
956	1 909 023	91,7	1 328 962	123 289	63,8			

¹⁾ Laut Jahresabschlußbericht der Milchleistungsprüfung.